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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,234,648.96 212,465.98 3,401,272.783,613,738.76

1,828,936.80 148,211.40 1,918,525.40Sueldos Básicos 2,066,736.80

147,411.40 0.00 154,411.40Decimotercer Mes 154,411.40

147,411.40 0.00 163,761.40Decimocuarto Mes 163,761.40

200,000.00 19,500.00 180,500.00Dietas 200,000.00

34,327.04 0.00 24,299.64Complementos 24,299.64

215,724.10 0.00 236,924.10Beneficios 236,924.10

660,838.22 44,754.58 566,083.64Contratos Especiales 610,838.22

0.00 0.00 156,767.20Jornales 156,767.20

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,475,600.44 81,835.24 2,124,381.102,206,216.34

115,000.00 8,893.00 182,107.00Viáticos Nacionales 191,000.00

20,000.00 0.00 29,350.00Energía Eléctrica 29,350.00

500.00 0.00 500.00Agua 500.00

1,500.00 0.00 1,500.00Telefonía Celular 1,500.00

10,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

40,000.00 0.00 85,150.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

85,150.00

15,000.00 0.00 19,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

19,500.00

0.00 0.00 500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 500.00

73,160.42 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

20,000.00 0.00 0.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

0.00

0.00 0.00 357,513.11Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

357,513.11
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20,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

10,194.21 1,000.00 9,194.21Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,194.21

5,000.00 0.00 25,884.33Primas y Gastos de Seguro 25,884.33

10,000.00 968.24 13,181.76Comisiones y Gastos 
Bancarios

14,150.00

5,000.00 0.00 5,000.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

60,000.00 9,819.00 59,181.00Servicio de Internet 69,000.00

10,000.00 0.00 7,000.00Tasas 7,000.00

100,000.00 51,155.00 99,366.33Ceremonial y Protocolo 150,521.33

36,000.00 0.00 52,000.00Servicios de Vigilancia 52,000.00

924,245.81 10,000.00 1,122,453.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,132,453.36

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,413,208.30 2,748.00 1,684,092.461,686,840.46

130,000.00 1,708.00 221,593.89Alimentos y Bebidas para 
Personas

223,301.89

25,000.00 0.00 25,000.00Papel de Escritorio 25,000.00

10,000.00 0.00 13,000.00Llantas y Cámaras de Aire 13,000.00

20,000.00 0.00 43,916.00Gasolina 43,916.00

15,000.00 0.00 15,000.00Diésel 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Herramientas Menores 10,000.00

5,000.00 1,040.00 15,987.40Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

17,027.40

40,000.00 0.00 59,921.06Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

59,921.06

50,000.00 0.00 60,297.49Utensilios de Cocina y 
Comedor

60,297.49
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1,031,604.15 0.00 1,042,772.47Elementos de Ferretería 1,042,772.47

71,604.15 0.00 86,604.15Productos Agrícolas 86,604.15

0.00 0.00 85,000.00Abonos y Fertilizantes 85,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,770,957.42 198,621.00 10,274,108.3810,472,729.38

30,000.00 0.00 7,200.00Muebles Varios de Oficina 7,200.00

50,000.00 0.00 99,289.92Equipos Varios de Oficina 99,289.92

0.00 0.00 30,000.00Electrodomésticos 30,000.00

1,700,000.00 0.00 3,216,056.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,216,056.17

0.00 0.00 1,123,621.50Tierras, Predios y Solares 1,123,621.50

3,990,957.42 198,621.00 5,745,692.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,944,313.89

0.00 0.00 52,247.90Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

52,247.90

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,464,117.88 89,301.23 27,851,370.9227,940,672.15

25,000.00 0.00 45,000.00Ayudas Sociales Varias 45,000.00

2,043,304.07 32,381.00 2,225,600.24Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,257,981.24

0.00 39,920.23 22,694,297.78Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

22,734,218.01

1,765,813.81 9,000.00 2,280,352.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,289,352.14

380,000.00 2,000.00 362,120.76Ayuda Social A Personas De 
Capital

364,120.76

250,000.00 6,000.00 244,000.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

250,000.00

16,358,533.00 584,971.45 45,335,225.64Total: 45,920,197.09
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